



RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Fevereiro de 2014 - Bimestre: Janeiro / Fevereiro

RREO - Anexo VII (LRF, art . 53, inciso III)

Valores em R\$1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre - 2014	Até o Bimestre - 2013
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	53.300.000,00	9.559.310,71	9.559.310,71	8.394.522,87
Receita Tributária	5.724.000,00	574.884,14	574.884,14	518.486,10
IPTU	1.450.000,00	2.053,95	2.053,95	9.288,84
ISSQN	1.700.000,00	261.851,87	261.851,87	260.283,52
ITBI	500.000,00	101.555,82	101.555,82	79.667,70
IRRF	450.000,00	81.238,27	81.238,27	35.588,35
Outras Receitas Tributárias	1.624.000,00	128.184,23	128.184,23	133.657,69
Receita de Contribuicao	5.498.000,00	392.378,70	392.378,70	369.244,36
Receita Previdenciária	5.048.000,00	321.633,97	321.633,97	254.953,23
Outras Receitas de Contribuicoes	450.000,00	70.744,73	70.744,73	114.291,13
Receita Patrimonial Líquida	104.000,00	20.863,85	20.863,85	648,14
Receita Patrimonial	3.427.000,00	426.954,45	426.954,45	143.346,57
(-) Aplicacoes Financeiras	3.323.000,00	406.090,60	406.090,60	142.698,43
Transferencias Correntes - Valor Líquido	36.089.000,00	7.652.782,48	7.652.782,48	6.634.380,58
Cota Parte do FPM (80 %)	14.800.000,00	2.700.023,61	2.700.023,61	2.349.418,76
Cota Parte do ICMS (80 %)	7.800.000,00	1.430.841,58	1.430.841,58	1.291.139,39
Outras Transferencias Correntes	13.489.000,00	3.521.917,29	3.521.917,29	2.993.822,43
Demais Receitas Correntes	5.885.000,00	918.401,54	918.401,54	871.763,69
Receita da Dívida Ativa	606.000,00	131.425,98	131.425,98	105.768,13
Diversas Receitas Correntes	5.279.000,00	786.975,56	786.975,56	765.995,56
RECEITAS DE CAPITAL (II)	277.000,00	163.237,60	163.237,60	0,00
Operacoes de Credito (III)	50.000,00	137.599,60	137.599,60	0,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Capital	227.000,00	25.638,00	25.638,00	0,00
Convenios	227.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferencias de Capital	0,00	25.638,00	25.638,00	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	227.000,00	25.638,00	25.638,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	53.527.000,00	9.584.948,71	9.584.948,71	8.394.522,87

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS				
		Exercicio - 2014			Exercicio - 2013	
		Liquidadas		Inscritas	Liquidadas	Inscritas
		No Bimestre	Até o Bimestre	R . P . NAO PROC	Até o Bimestre	R . P . NAO PROC
DESPESAS CORRENTES (VIII)	50.844.450,00	6.744.579,79	6.744.579,79	0,00	5.521.253,99	367.266,03
Pessoal E Encargos Sociais	26.332.850,00	4.469.542,86	4.469.542,86	0,00	3.884.193,35	1.026,91
Juros e Encargos da Divida (IX)	208.000,00	37.516,78	37.516,78	0,00	26.605,67	0,00
Outras Despesas Correntes	24.303.600,00	2.237.520,15	2.237.520,15	0,00	1.610.454,97	366.239,12
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	50.636.450,00	6.707.063,01	6.707.063,01	0,00	5.494.648,32	367.266,03
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.035.207,14	310.411,08	310.411,08	0,00	169.281,99	110.615,22
Investimentos	4.638.207,14	253.432,84	253.432,84	0,00	112.303,75	110.615,22
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao Títulos de Capital Ja Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XIV)	397.000,00	56.978,24	56.978,24	0,00	56.978,24	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.638.207,14	253.432,84	253.432,84	0,00	112.303,75	110.615,22
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	4.365.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	59.639.657,14	6.960.495,85	6.960.495,85	0,00	5.606.952,07	477.881,25
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)	-6.112.657,14	2.624.452,86	2.624.452,86	0,00	2.309.689,55	0,00
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES	-	-	3.344.657,14	0,00	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE 2014	-2.385.000,00

Nota: Durante o exercício, somente as despesa liquidadas são consideradas executadas . No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não - processados são também consideradas executadas . Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art . 63 da Lei 4.320 / 64 ;**
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não - processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art .35, insio II da Lei 4.320 / 64.

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUI (MG) FAPEM- FUNDO APOSENT.PENSAO SERV. CAMBUI CAMARA MUNICIPAL DE CAMBUI SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-CAMBUI



MUNICÍPIO DE CAMBUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUI (MG)
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3139

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro a Fevereiro de 2014 - Bimestre: Janeiro / Fevereiro

CARGO	NOME	CRC
Prefeito	Dirceu Marques Dias	
Contador	Luciana do Carmo Santos	CRC/MG 078724/O-3
Controle Interno	Carolina Salles de O. Preto	